
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 февраля 2021 года              с. Богородское                                     № 362-33 

 
О внесении изменения в Перечень движимого имущества, предлагаемого к 
передаче из краевой государственной собственности Хабаровского края в 
муниципальную собственность Ульчского муниципального района 
Хабаровского края, утвержденный решением Собрания депутатов Ульчского 
муниципального района Хабаровского края от 15 сентября 2020 г. № 323-28 
 

           В соответствии с Законом Хабаровского края от 26 июля 2005 г. № 286 

«О порядке безвозмездной передачи объектов краевой государственной 

собственности в муниципальную собственность и приема объектов 

муниципальной собственности, безвозмездно передаваемых в краевую 

государственную собственность», Положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденным 

решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района 

Хабаровского края от 24 июня 2005 г. № 49, на основании обращения 

министерства имущественных отношений Хабаровского края                         

от 07 августа 2020 г. № 1-11-5766 «О передаче имущества в муниципальную 

собственность», в целях реализации национального проекта «Образование» в 

рамках регионального проекта «Современная школа» государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования», федерального 

проета «Цифровая образоваельная среда», Собрание депутатов  

 РЕШИЛО: 

          1. Внести в Перечень имущества, предлагаемого к передаче из краевой 

государственной собственности Хабаровского края в муниципальную 

собственность Ульчского муниципального района Хабаровского края, 

утвержденный решением Собрания депутатов Ульчского муниципального 

района Хабаровского края от 15 сентября 2020 года № 323-28, следующее 

изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансовому регулированию и 

налоговой  политике,  социально экономическому развитию и экономической 

реформе Собрания депутатов Ульчского муниципального района 

Хабаровского края (Глещинская Н.В.). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава района                                                                                        Ф.В. Иващук                                                        

 

Председатель Собрания депутатов                                              С.А. Михайлова 



                        ПРИЛОЖЕНИЕ 

           к решению Собрания депутатов 
               Ульчского муниципального     
                 района Хабаровского края                           

                  от 25.02.2021 г. № 362-33 

 

       «ПРИЛОЖЕНИЕ 

       к решению Собрания депутатов 
       Ульчского муниципального  района   
       Хабаровского края 

       от «15» сентября 2020 № 323-28 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 имущества краевой государственной собственности, предлагаемого к безвозмездной передаче в мунципальную собственность Ульчского 

мунципального района Хабаровского края 

 

 
№ 

п/п 

Наименование Количество 

(штук) 

Стоимость за ед.  

(рублей) 

Общая стоимость 

(рублей) 

1 2 3 4 5 

1. Цифровая образовательная среда 

1.1. Интерактивный комплекс 1 252 451,00 252 451,00 

1.2. Мобильное крепление для интерактивного комплекса  1 25 245,00 25 245,00 

1.3. Вычислительный блок интерактивного комплекса 1 34 788,00 34 788,00 

1.4. Ноутбук мобильного класса (10 шт) 1 комплект 347 570,00 347 570,00 

1.5. МФУ (принтер, сканер, копир)  1 17 070,26 17 070,26 

1.6 Ноутбук учителя 1 55 742,00 55 742,00 

2.  Предметная область «Технология», аддитивное оборудование 

 2.1. 3Д оборудование (3Д-принтер с программным обеспечением и 

пластиком для 3Д принтера) 

1 комплект 131 592,04 131 592,04 



2 

 

№ 

п/п 

Наименование Количество 

(штук) 

Стоимость за ед.  

(рублей) 

Общая стоимость 

(рублей) 

3. Дополнительное  оборудование Хабаровского края 

 

3.1. Шлем виртуальной реальности HTC Vive 1 48 425,17 48 425,17 

3.2. Ноутбук  с ОС для VR шлема Asus FX504GM-E4442T 1 92 999,75 92 999,75 

3.3. Квадрокоптер Mavic Air 1 55 527,82 55 527,82 

3.4. Фотограмметрическое программное обеспечение на материальном 

носителе в виде флеш-диска  

1 39 383,10 39 383,10 

3.5. Штатив для крепления базовых станций 1 7 525,46 7 525,46 

3.6. Квадрокоптер Ryze Tello 3 8 124,57 24 373,71 

3.7. Конструктор для практико-ориентировочного изучения  

 

устройства и принципов работы механических моделей различной 

сложности LEGO Набор технология и физика 

3 23 689,64 71 068,92 

4. Оборудования для изучения основ безопасности жизнедеятельности и оказания первой помощи  

 

4.1. Тренажер-манекен для отработки сердечно-легочной реанимации 1 комплект 35 343,02 35 343,02 

4.2. Тренажер-манекен для отработки приеов удаления иногордного тела 

из верхних дыхательных путей 

1 комплект 30 294,00 30 294,00 

4.3. Коврик для проведения сердечно-легочной реанимации 1 3 030,00 3 030,00 

4.4. Набор имитаторов травм поражений 1 комплект  7 776,00 7 776,00 

4.5. Шина лестничная  1 комплект 1 919,00 1 919,00 

4.6. Воротник шейный  1 комплект  5 049,00 5 049,00 

4.7. Табельные средства для оказания первой медецинской помощи  1 комплект 4 009,00 4 009,00 

5. Оборудование и мебель для проектной и шахматной зон 

 

5.1. Комплект для обучения шахматам 3 3 010,31 9 030,93 

5.2. Комплект мебели 1 150 000,01 150 000,01 

6. Промышленное оборудование 

 

6.1. Аккумуляторная дрель-винтоверт 2 14 201,31 28 402,62 

6.2. Набор бит 1 1 870,00 1 870,00 

6.3. Набор сверл универсальный 1 1 200,00 1 200,00 

6.4. Многофункциональный инструмент (мультитул) 2 6 300,00 12 600,00 

6.5. Клеевой пистолет с комплектом запасных стержней 3 1 650,00 4 950,00 

6.6. Цифровой штангенциркуль 3 1 900,00 5 700,00 

6.7. Электролобзик 2 5 150,00 10 300,00 



3 

 

№ 

п/п 

Наименование Количество 

(штук) 

Стоимость за ед.  

(рублей) 

Общая стоимость 

(рублей) 

7. Ручной инструмент 

7.1. Ручной лобзик, 200 мм 5 193,00 965,00 

7.2. Ручнй лобзик, 30мм 3 243,00 729,00 

7.3. Канцелярские ножи 5 800,00 4 000,00 

7.4. Набор пилок для лобзика 2 300,00 600,00 

8. Медиазона 

8.1 Фотоаппарат с объективом Canon EOS 2000D  1 26 084.75 26 084,75 

8.2.  Планшет Apple iPad 9.7" 1 24 241,20 24 241,20 

8.3. Карта памяти для фотоаппарата/видеокамеры Kingston SDG/64GB 2 1 089,45 2 178,90 

8.4. Штатив Hama Gamma 153 1 1 053,16 1 053,16 

8.5. Микрофон INVOTONE DM500 1 1 469,00 1 469,00 

9. Шахматы напольные 1 20 600,00 20 600,00 

10. Доска шахматная магнитная демонстрационная 1 8 083,09 8 083,09 

9. Комплект №1 оборудования для внедрения целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных и профессиональных 

образовательных организациях, в том числе: 

9.1. МФУ (принтер, сканер, копир) 1 14 139,81 14 139,81 

9.2. Ноутбук для управленческого персонала 6 45 119,00 270 714,00 

9.3. ПАК Цифровая образовательная среда в составе: 2 комплекта: --- --- 

9.3.1. Ноутбук учителя  2 46 207,00 92 414,00 

9.3.2. Интерактивный комплекс 2 251 127,00 502 254,00 

9.3.3. Мобильное крепление доя интерактивного комплекса 2 20 928,00 41 856,00 

9.3.4. Ноутбук мобильного класса 30 28 813,00 864 390,00 

9.3.5. Вычислительный блок интерактивного комплекса 2 28 828,00 57676,00 

 ИТОГО: 111  3 448 684,21 

_________ 

 
Председатель комитета по управлению 
мунципальным имуществом Ульчского 
 мунципального района 
Хабаровского края                                                                                                                                                                                        А.В. Яковлева 
». 

  ____________ 
Председатель комитета по управлению 
мунципальным имуществом Ульчского 
 мунципального района 
Хабаровского края                                                                                                                                                                                        А.В. Яковлева



4 

 

 


